



GOOD FELLOW GROUP LIMITED

金威集團控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：910)

截至二零零三年十二月三十一日止
六個月之中期業績公佈

金威集團控股有限公司(「本公司」)各董事(「董事」)組成之董事會(「董事會」)欣然公佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零三年十二月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合業績如下：

簡明綜合收益表

		(未經審核)	
		截至十二月三十一日	
		止六個月	
		二零零三年	二零零二年
	附註	千港元	千港元
營業額	2	111,412	165,063
銷售成本		<u>(74,967)</u>	<u>(110,780)</u>
毛利		36,445	54,283
其他收益		901	7,328
其他盈利／(虧損)淨額		2,559	(2,239)
銷售及分銷費用		(3,579)	(4,463)
行政費用		(10,079)	(10,610)
其他經營費用		<u>(3,976)</u>	<u>(1,573)</u>

(未經審核)
截至十二月三十一日
止六個月
二零零三年 二零零二年
千港元 千港元

	附註		
經營業務溢利		22,271	42,726
財務成本		(95)	(82)
攤佔共同控制實體溢利		20,017	—
除稅前溢利	4	42,193	42,644
稅項	5	(2,218)	(1,576)
未計少數股東權益之溢利		39,975	41,068
少數股東權益		(8,007)	—
股東應佔日常業務純利		<u>31,968</u>	<u>41,068</u>
每股盈利	6		
基本		<u>1.35 港仙</u>	<u>1.74 港仙</u>
攤薄		<u>1.34 港仙</u>	<u>1.73 港仙</u>

附註：

1. 編製基準

未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之披露規定而編製。

除本集團已採納對二零零三年一月一日或之後開始的會計期間有效並與利得稅有關之經修訂會計實務準則第12號「所得稅」外，本集團所採納之會計政策及編制基準與截至二零零三年六月三十日止年度之週年財務報表所採用者一致。該準則規定當期稅項及遞延稅項之會計及披露基準。經修訂之會計實務準則規定，就資產及負債與其在於財務報表之賬面值兩者間在稅基上之暫時差異，乃按負債法全數撥備作為遞延稅項。遞延稅項資產乃就預期未來應課稅溢利與可動用之短暫時差對銷確認。採納會計實務準則第12號亦即會計政策的一項變動，已經回溯性採用。採納此經修訂準則對本集團於本期間之簡明綜合中期財務報表並無重大財務影響。

2. 營業額

營業額指已扣除退貨及貿易折扣後之銷售貨品發票淨值。集團間公司之所有重大交易已於綜合賬目時對銷。

3. 分部資料

(a) 地區分部

本集團乃根據客戶之所在地區而釐定其地區分部、收益及業績。

本集團
截至十二月三十一日止六個月

	中國		香港		對銷		綜合	
	(不包括香港及澳門)		二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元						
分部收益：								
外間銷售	98,450	159,801	12,962	5,262	—	—	111,412	165,063
分部間之銷售	8,856	2,881	814	3,350	(9,670)	(6,231)	—	—
收益總額	107,306	162,682	13,776	8,612	(9,670)	(6,231)	111,412	165,063
分部業績	23,173	42,307	1,552	(771)			24,725	41,536
未劃分收益 及其他收入/ (虧損)淨額							3,460	5,089
未劃分費用							(5,914)	(3,899)
經營業務溢利							22,271	42,726
財務成本							(95)	(82)
攤佔共同控制 實體溢利							20,017	—
除稅前溢利							42,193	42,644
稅項							(2,218)	(1,576)
未計少數股東權 益之溢利							39,975	41,068
少數股東權益							(8,007)	—
期內純利							31,968	41,068

(b) 業務分部

本集團於期內一直經營一個單一業務分部，即生產及銷售成衣。

4. 除稅前溢利

除稅前溢利乃於扣除／(計入)以下項目後釐定：

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
商譽攤銷	3,810	1,573
折舊	3,462	3,339
出售短期投資之變現虧損	25	349
銀行貸款及透支之利息	78	59
融資租約之利息	17	23
利息收入	(510)	(505)
上市證券之股息收入	—	(239)
非上市投資之股息收入	—	(5,625)
短期投資之未變現收入	(3,600)	—
短期投資之未變現虧損	1,016	1,890

5. 稅項

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
當期撥備：		
香港	551	9
其他地區	1,667	1,567
期內稅項支出	2,218	1,576

香港利得稅乃根據本期間內在香港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5% (二零零二年：16%) 計算。其他地區之應課稅溢利乃按本集團經營業務所在地之司法權區之現行法例、詮釋及有關慣例規定之適用稅率計算稅項。

6. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據本期間內本集團之股東應佔日常業務純利約31,968,000港元(二零零二年：41,068,000港元)及本期間內已發行普通股之加權平均股數2,362,395,600股(二零零二年：2,360,376,959股)計算。

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利乃根據本集團期內之股東應佔日常業務純利約31,968,000港元(二零零二年：41,068,000港元)及本期間內已發行普通股之加權平均股數2,380,881,924股(二零零二年：2,372,715,311股)計算，並已就本期間內尚未發行但具有潛在攤薄影響力的普通股作出調整。

7. 承擔

於二零零三年十二月三十一日，本集團就於中國成立一間合營企業實體之注資事宜，有約35,000,000港元之尚未履行承擔。

8. 結算日後事項

於二零零三年十二月三十一日後，曾發生下列結算日後事項：

- (i) 在二零零四年二月二十五日起至二零零四年三月十五日止之期間內，若干當時尚未行使並可認購本公司新股之認股權證獲行使，行使價為每股0.37港元，認購本公司97,180,000股普通股，就此所得之認購總額約35,957,000港元，本公司亦因此須發行及配發97,180,000股新普通股。
- (ii) 於二零零四年三月十八日，本公司一間全資附屬公司訂立一份合約，藉以建議收購一間於英屬處女群島註冊成立之公司寰宇投資有限公司之全部股權，所涉及之現金代價為98,000,000港元。寰宇投資有限公司之資產主要包括於一間從事開發及銷售納米材料及相關產品之中國註冊公司中科納米技術工程有限公司(「中科納米」)之22%間接股權。在計入本公司於建議收購前所持之中科納米33%間接股權，本公司於建議收購完成後應會合共持有中科納米55%之股權總額。有關建議收購之進一步詳情載於本公司於二零零四年三月二十二日刊登之公佈內。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團經營之核心業務將仍然集中於設計、製造和銷售高級男女仕西服及制服系列。截至二零零三年十二月三十一日止六個月，本集團之營業額約達111,412,000港元（二零零二年：165,063,000港元）。股東應佔日常業務純利約達31,968,000港元（二零零二年：41,068,000港元），每股盈利為1.35港仙（二零零二年：1.74港仙）。

於本期間內，中華人民共和國（「中國」）仍然為本集團最重要之市場，佔本集團之總營業額約88%。本集團於是次非典型肺炎後續期間錄得營業額下降。於二零零三年上半年，中國經濟因嚴重急性呼吸系統綜合症（「非典型肺炎」）大規模爆發而飽受影響，而本集團之業務亦由於在非典型肺炎期間內所接獲銷售訂單減少而持續受到影響。本集團位於中國福建省生產基地之生產運作亦受到該區於期內間歇性中斷電力供應的影響。此外，來自中國成衣市場競爭劇烈亦為構成本集團期內銷售下降之因素。

近年，本集團為使其業務多元化及擴寬其收入基礎，進軍納米應用技術業務領域。董事會欣然見證本集團與中國科學院化學研究所（彼為中國納米應用技術研究之權威機構）之合營企業－中科納米技術工程有限公司（「中科納米」）迅速發展。中科納米成立不久，已成功開發了多項納米應用技術及開始大規模投產相關產品。於本期間內，中科納米透過納米應用技術轉讓、生產及銷售納米產品至多個廣泛領域（包括紡織、成衣行業、建材及工程塑料）之雙重業務模式，大幅提升其營業額及盈利能力。由於以上之業務開拓非常成功，中科納米於本期間內在業務發展方面錄得顯著增長。於本期間內，本集團攤佔中科納米溢利淨額約達12,000,000港元（二零零二年：零）。

未來展望

放眼未來，隨着非典型肺炎疫情退減及平伏，中國經濟開始復甦，本集團期待營業額有所反彈。預期中國加入世界貿易組織及預期將於北京舉行的二零零八年奧運會所帶來的刺激，將有助國家經濟增長更上層樓。本集團致力多元化發展業務，而所經營之高科技行業之重要性勢將日益增加。然而，憑藉本集團一貫的優質產品質素以及維持其穩定的市場份額，本集團之服裝業務在不久將來仍然將會繼續為本集團帶來穩定的收入來源。

本集團期望於中科納米高科技合營企業之投資將穩步提升可觀回報。現時，中科納米正與若干在不同行業內佔據領導地位之中國大型龍頭企業磋商策略性夥伴關係，以期在各行各業內合作開發納米應用技術產品。預期對納米產品及納米應用技術之需求將繼續增長之前提下，中科納米現計劃在中國蘇州地區興建一個新增產業化基地。新廠房將佔地150畝，預期相關建築工程將於三年內竣工。為提升本集團於中科納米之溢利份額，本公司之一間全資附屬公司Holt Hire Holdings Limited已訂立一項收購協議。據此，本公司於中科納米之實際權益將由33%增至55%。本集團深信，成功進軍納米科技領域，將於可見未來為股東於本公司之投資大大增值。

流動資金、資產抵押及財務資源

本集團一般以內部產生之現金款項提供其經營業務所需之資金。於二零零三年十二月三十一日，本集團之計息銀行借款約2,600,000港元。本集團之銀行借款融資以本集團位於香港之若干租賃土地及樓宇、抵押銀行存款約44,000,000港元及本公司提供之公司擔保作抵押。於二零零三年十二月三十一日，本集團主要以人民幣及港元結算的現金及銀行結餘超逾147,000,000港元。本集團毋須承擔任何重大匯兌波動風險。

於二零零三年十二月三十一日，本集團之負債與資本比率（按銀行借貸相對資產淨值之比率計算）少於1%（二零零二：1%）。

僱員

於二零零三年十二月三十一日，本集團於其廠房聘用約850名僱員，而於香港則約為17名僱員。除向僱員提供具競爭力之薪酬制度外，本集團給予合資格參與者之其他福利包括強制性公積金供款、集體醫療及意外保險。本集團亦提供持續進修課程，以提升本集團人力資產之競爭力。

股息

董事不建議派付截至二零零三年十二月三十一日止六個月之中期股息。

認股權證到期作廢

於二零零三年十二月二十一日，本公司有360,000,000份已發行但尚未行使之認股權證（股票代號：944），在香港聯合交易所有限公司上市，每份認股權證之持有人均有權據此按每股股份0.37港元之認購價認購1股本公司之普通股。除在二零零三年十二月三十一日之後，有97,180,000份認股權證被行使以認購本公司新股外，有關認股權證所附之認購權已於二零零四年三月十五日下午四時正交易時間結束時到期作廢。本公司於有關認股權證之認購權到期作廢之日亦已撤回本公司認股權證之上市地位。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於本期間內，本公司或任何其附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

審核委員會

本公司已經成立審核委員會，藉以檢討及監察本公司之財務申報程序及內部監控制度。本公司審核委員會現時由本公司三位非執行董事組成。中期業績公佈已由本公司審核委員會審閱。

最佳應用守則

本公司董事認為，本公司於期內一直均有遵守載於香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14之最佳應用守則。

於聯交所網頁上公佈資料

一份載有上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段所規定之所有資料之詳盡中期業績公佈稍後將於適當時間在聯交所網頁上刊登。

承董事會命
主席
吳良好

香港，二零零四年三月二十五日

* 僅供識別

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。